
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

Akce: provedení a dokončení stavebních prací „II/240 a II/101 přeložka silnice v úseku 

D7-D8, III. etapa, podrobný GTP“ 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

č. smlouvy: S-2792/00066001/2020 

 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

  PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

IČO:  45272387 

DIČ:  CZ45272387 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

jejímž jménem jedná Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva 

č. smlouvy: 20-264 

 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 

„občanský zákoník“), tento Dodatek č.1 ve smyslu úpravy termínu plnění  Čl. 4. Doba a místo 

plnění v  důsledku objektivních překážek ze strany získání souhlasů vlastníků/uživatelů s provedením 

průzkumných prací na předmětných pozemcích. 

Jelikož jsou předmětné pozemky zemědělsky obhospodařovány (zaseta pšenice) a vzhledem k rozsahu 

průzkumných prací by došlo k rozsáhlému znehodnocení polí/plodin, škody na plodinách by byly 

značné. V souladu s předmětným zákonem, kdy jako zmocněné osoby máme co nejvíce šetřit práva 

vlastníků/uživatelů, jsme se s uživateli pozemků ústně dohodli, že nám umožní provést geologický 

průzkum až po sklizni. 

 

Upravuje se Čl. 4. Doba a místo plnění 

1. Dojde k nepředvídanému prodlení při projednávání dopravně inženýrských opatření 

z důvodů nikoliv na straně Zhotovitele a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost 

provést Dílo ve stanovených termínech. Majitelé/nájemci  pozemků zakazují vstup pro 

 S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E

  
 



geotechnický průzkum a vstup nám umožní až po sklizni. Ze strany majitelů/nájemců

pozemků nebyl vstup dovolen ani po zaslání dopisů s oznámením geotechnických

2. prací v souladu s ust. § 2f zákona č. 416/2009 Sb.

3. Dle seznamu zbývajících prací je předpoklad plnění následovně:

- Vrtné práce  v rozsahu 590 m … do 31.10.2021

- Laboratorní práce ……………….do 10.11.2021

- Závěrečná zpráva z průzkumu …do 30.11.2021, současně bude vyklizené

staveniště a předání Objednateli.

Závěrečná ustanovení

1. Dochází k úpravě Čl. 14. Závěrečná ustanovení, odst. 14.7. Oprávnění ve věcech

realizace smlouvy za Objednatele:

ve věcech smluvních změna osoby:

Ing. Jan Lichtneger, ředitel , email:                          mobil.                 

Dochází k úpravě Čl. 14. Závěrečná ustanovení, odst. 14.8.  Oprávněné osoby

Objednatele ve smyslu Směrnice – změna osoby:

Ing. Jan Lichtneger, ředitel , email:                          mobil.                 

Dochází k úpravě  Čl. 14. Závěrečná ustanovení, odst. 14.9.  Oprávnění k jednání ve

věcech realizace smlouvy jsou za zhotovitele: změna osoby  ve věcech technických:

Mgr. Michal Jezný, Ph.D., ředitel ateliéru PH III,

email:                             , telefon:             

2. Ostatní články Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č.1 zůstávají beze změn.

3. Dodatek č.1 smlouvy nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodatek č.1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které

provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento

Dodatek č.1 Smlouvy uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv).

5. Dodatek č.1 Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran

obdrží jeho elektronický originál.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č.1 Smlouvy uzavírá svobodně

a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č.1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č.1  rozhodující.



 

 

 

 

 

 

 

V Říčanech dne _________ 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

Ing. Marek Svoboda 

předseda představenstva 


